



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2020-12-14 kl. 09:00-13:00
Plats	Funktionsstödsförvaltningen, Fänriksgatan 1
Beslutande ledamöter	Roko Kursar (L) (Ordförande) Bengt Persson (S) (Vice ordförande) Josefin Anselmsson Borg (M) (Andre vice ordförande) (medverkar digitalt) Ingrid Kristina Andersson (S) (medverkar digitalt) Elin Kramer (S) (medverkar digitalt) Munir Niazi (S) (medverkar digitalt) Erik Hammarström (MP) (medverkar digitalt) Albin Schyllert (M) (medverkar digitalt) Gharib Sayed Aly (M) (medverkar digitalt) Lars-Eric Nelderup (C) (medverkar digitalt) Patrick Angelin (SD) (medverkar digitalt) Bo Stefan Claesson (SD) (medverkar digitalt) Anfal Saad Mahdi (V) (medverkar digitalt) ersätter Carin Gustafsson (V)
Ej tjänstgörande ersättare	Maher Dabbour (S) (medverkar digitalt) Karl Mårtensson (S) (medverkar digitalt) Pethra Ängquist (S) (medverkar digitalt) Annika Råbrant (S) (medverkar digitalt) Pontus Källström (MP) (medverkar digitalt) Ursula Anita Larsson (M) (medverkar digitalt) Peter Eliasson (M) (medverkar digitalt) Halid Osman (C) (medverkar digitalt) Jane Sophie Charlotte Olin (SD) (medverkar digitalt) Jeanette Persson (SD) (medverkar digitalt)
Övriga närvarande	Tarek Borg (förvaltningsdirektör) Jesper Salö (nämndsekreterare) Helén Jönsson (personalföreträdare, Kommunal) Ellen Andersson (utredare strategiska avdelningen) Helena Paulsson (utredare strategiska avdelningen)
Utses att justera	Albin Schyllert (M)
Justeringen	2020-12-21
Protokollet omfattar	§158

Underskrifter

Sekreterare Jesper Salö
Ordförande Roko Kursar (L)
Justerande Albin Schyllert (M)

§ 158 Remiss angående Remiss från Socialdepartementet - Hållbar socialtjänst - En hållbar socialtjänstlag (SOU 2020:47)

FSN-2020-2592

Sammanfattning

Funktionsstödsnämnden har ombetts yttra sig över remissen Hållbar socialtjänst- en hållbar socialtjänstlag. Utredningen innehåller förslag till ny socialtjänstlag. Nämnden är positiv till flera av förslagen men ser också risker, bland annat avseende förslagen om socialtjänstdataregister och insatser utan behovsprövning.

Beslut

1. Funktionsstödsnämnden godkänner yttrandet.

Reservationer och särskilda yttranden

Anfal Saad Mahdi (V) lämnar ett särskilt yttrande i ärendet. (se Bilaga 1)

Beslutsgång

Ärendet avgörs genom att samtliga ledamöter och tjänstgörande ersättare en och en muntligen redogör för sitt ställningstagande i ärendet, detta för att säkerställa god demokratisk ordning vid digital medverkan.

Ordförande finner att en enig nämnd godkänner yttrandet och skickar detta vidare till kommunstyrelsen.

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse FSN 201214 - Remiss från Socialdepartementet - Hållbar socialtjänst (SOU 2020:47)
- Förslag till - Yttrande gällande Remiss från Socialdepartementet - Hållbar socialtjänst - En ny socialtjänstlag (SOU 2020:47)
- Hållbar socialtjänst - En ny socialtjänstlag, Del 1
- Hållbar socialtjänst - En ny socialtjänstlag, Del 2
- Följebrev - Remiss från Socialdepartementet - Hållbar socialtjänst - En hållbar socialtjänstlag (SOU 2020:47)



Vänsterpartiet

Särskilt yttrande

Funktionsstödsnämnden 2020-12-14

Ärende: Remiss angående Remiss från Socialdepartementet - Hållbar socialtjänst - En hållbar socialtjänstlag (SOU 2020:47)

Ärende: FSN-2020-2592

Vänsterpartiets Malmö delar de åsikter som framgår i yttrandet som Funktionsstödsnämnden beslutade att lämna. Många av de förändringar som föreslås i den nya socialtjänstlagen är positiva. Att inneha ett förebyggande perspektiv, lätt tillgänglig och kunskapsbaserad socialtjänst samt det förstärkta barnrättsperspektivet är punkter som vi tycker är bra. Avseende förslagen om insatser utan behovsprövning samt lag om socialtjänstdataregister delar vi även samma farhågor som nämnden har.

Vänsterpartiet finner det oroväckande att det nya lagförslaget inte innebär så pass omfattande förändringar som faktiskt behövs idag för att kunna erbjuda de målgrupper som hamnar inom samhällets skyddsnät rätt stöd. Det är även oroväckande att det förslag som man har lagt fram inte får vara kostnadsdrivande eller ambitionshöjande i enlighet med lagförslaget. Lagförslaget riskerar således att vara ogenomförbart då man har missat att planera för hur de olika förslagen skall verkställas.

Att kunna få insatser genom socialtjänsten fortare utan en behovsprövning är positivt. I lagen framgår det att barn och unga som utsätts för våld och hedersförtryck, kvinnor som utsätts för mäns våld, män som slår kvinnor, personer med missbruk eller kriminell livsstil eller personer med psykisk funktionsnedsättning ska kunna få en mer tillgänglig hjälp. Dock så är det upp till varje enskild kommun att avgöra vilka insatser som erbjuds. Risken blir en minskad rättssäkerhet och likvärdighet inom socialtjänsten där det kan skilja sig vilken insats man får beroende på vilken kommun man bor i. När man inte har ett regelverk som alla ska följa och kommuner får agera fritt riskerar tillgängligheten. Likaså riskerar man att öka skillnaden mellan vilka insatser som erbjuds den enskilde medborgaren beroende på var i Sverige hen bor. Ett jämlikhetsperspektiv saknas således i utredningen.

En annan del av lagförslaget lyfter fram vikten av det förebyggande sociala arbetet och föreslår att Sveriges kommuner skall satsa på tidiga och förebyggande insatser. Likaså lyfter utredningen fram vikten av att arbeta evidensbaserat och i nära kontakt med pågående forskning. Idag handlar det sociala arbetet mycket om att släcka bränder. Man löser de problem som finns här och nu men man tänker inte långsiktigt och hållbart.



Vänsterpartiet

Att satsa på förebyggande insatser har länge förespråkats av bl.a. socialstyrelsen, intuitionerna för socialt arbete samt de fackliga förbunden. Men det problem som vi har idag är att det förebyggande arbetet hamnar tyvärr inte högt i prioriteringslistan när kommuner genomför omfattande nedskärningar. Bara inom Malmö stad är de sociala nämnderna (funktionsstödsnämnden, arbetsmarknads och socialnämnden samt hälso och sjukvårdsnämnden) underfinansierade. Inom Malmö stad satsar man inte på förebyggande socialt arbete, vilket vi har påtalat länge. Vi hade därför gärna sett en tydligare formulering där kommunerna måste satsa på förebyggande insatser. Vi hade även gärna sett en planering kring hur de förebyggande insatserna skall finansieras. Skall det skjutas till ett statligt stöd till Sveriges kommuner som går till att finansiera socialtjänsten? Skall kommunerna särskilt prioritera socialtjänstlagen och dess föreskrifter vid budgetplaneringar? Dessvärre är det uttalat att utredningens förslag inte får vara kostnadsdrivande eller ambitionshöjande, vilket försvårar implementering av lagen.

Malmö 2020-12-15

Anfal Mahdi

**Med instämmande av
Carin Gustafsson**